平成 25 年 9 月 21 日

委 員 各 位

公益社団法人 日本材料学会

衝撃部門委員会

委員長 三村 耕司

第 132 回衝撃部門委員会及び研究会開催のご案内

 標記委員会を下記の通り開催いたします。委員の方々には、万障お繰り合わせの上、

ご出席くださいますようお願い申し上げます。本委員会に出席される予定の方は、10

月 11 日（金）までに事務局へ連絡をお願いします（欠席予定の方は、連絡の必要ご

ざいません）。

記

日 時：平成 25 年 10 月 18 日（金）

場 所：防衛大学校 本館大会議室

（〒239-8686 神奈川県横須賀市走水 1-10-20

http://www.mod.go.jp/nda/obaradai/official/fra-koutsu.html）

交通等の問合せ先：山田 浩之（システム工学群 機械工学科 強度設計講座）

E-mail : ymda@nda.ac.jp Tel：046-841-3810（内線 3401）

委員会・幹事会 ＜12：30～13：30＞

研究会（施設見学は各見学場所へ移動） ＜13：40～17：10＞

(1) 開会の挨拶（部門委員長 または 開催地担当） （13：40～13：45）

(2) 講演１ 「鉄筋コンクリート構造物の発破解体に関する研究」〔IMPACT13-2-1〕

防衛大学校 システム工学群 建設環境工学科 藤掛 一典 氏

（13：45～14：45）

施設見学会場に移動（5分ほど）

(3) 施設見学１ 構造衝撃実験施設 （14：50～15：20）

休憩 および 施設見学会場に移動（10 分）

(4) 講演２ 「土木建築分野における衝撃問題と

防衛大学校建設環境工学科における衝撃研究」〔IMPACT13-2-2〕

防衛大学校 システム工学群 建設環境工学科 大野 友則 氏

（15：30～16：30）

休憩 および 施設見学会場に移動（10 分）

(5) 施設見学２ SHPB 型衝撃試験装置、微小押込試験装置 など

（16：40～17：10）

以上

会場案内 および 注意事項

防大ホームページ交通案内：http://www.mod.go.jp/nda/obaradai/official/fra-koutsu.html

・防衛大学校の最寄り駅は，京浜急行・馬堀海岸駅です．

品川，羽田，横浜などから，快特または特急をご利用いただき，

堀ノ内駅で浦賀行きの各駅停車に乗り換え，馬堀海岸駅で下車下さい．

・馬堀海岸駅からは，京急バス「防衛大学校」行き，またはタクシーで 10 分弱です．

バスは本数が少ないため（10:56，11:32，11:56，12:32）タクシーのご利用が便利です．

・お車でお越しの場合は，横浜横須賀道路・終点・馬堀海岸インターで降り，出口右折，

続いて次の信号右折，その後道なりで正門前に着きます．インター降車後，5 分程度です．

正門手前の一時停車エリアに車を停め，入校手続きを行ってください．

＜注意＞正門での入校手続きについて

恐れ入りますが，警備員の指示に従い，入校手続きを行ってください．

身分証明書をご提示いただく必要があります．ご了承下さい．

「衝撃部門委員会」への出席である旨をお伝えいただければスムーズです．

当日，正門において案内の者がおります．

会場は，正門正面にある本館の 1 階，左手奥（西側）の大会議室です．

・お帰りは，正門発のバスが各時間 21 分と 57 分にございます他，タクシーも常駐しています．

浦賀駅まで 25 分間の下り坂（一部階段あり）をお帰りいただくルートもございます．

  （問合せ先：山田浩之）